
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 06.10.2025 г.                                                                                                         №466  
    

О  закреплении наставника на  

2025-2026 учебный год 

 

 Во исполнение пункта 33 Основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, 

включая национальную систему учительского роста, утвержденных 

распоряжением Правительства РФ от 31.12.2019 №3273-р, распоряжения 

Министерства Просвещения России от 25.12.2019 №Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися», приказа Департамента образования и 

науки Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.03.2022 №10-П-411 

«О внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры», в целях реализации развития системы 

наставничества для обеспечения повышения качества общего образования в 

образовательных организациях, подведомственных департаменту образования 

администрации города Нижневартовска, приказа департамента №237 от 

30.03.2022г. «О реализации системы (целевой модели) наставничества в сфере 

общего образования», 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить старшего воспитателя Н.Н. Беляеву наставником молодому 

педагогу Н.Ф. Тихоновой на 2025-2026 учебный год. 

2. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе И.А. 

Мишкиной: 

2.1. организовать работу и контроль за деятельностью наставника; 

2.2. создать необходимые условия для совместной работы молодого 

специалиста с закрепленным за ним наставником; 



2.3. посещать занятия, проводимые наставником и молодым 

специалистом; 

2.4. вести контроль за выполнением плана по наставничеству и 

индивидуальным маршрутом молодого специалиста. 

3. Наставнику – старшему воспитателю Н.Н. Беляевой: 

3.1. разработать план мероприятий профессионального развития молодого 

педагога; 

3.2. осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о 

наставничестве; 

3.3. представлять отчет о результатах наставничества на итоговом 

педсовете. 

4. Наставляемому – воспитателю Н.Ф. Тихоновой: 

4.1. выполнять задания и рекомендации наставника; 

4.2. изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

4.3. подготовить и оформить в течении учебного года портфолио своих 

профессиональных достижений. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР И.А. Мишкину. 

 
 

  

             Заведующий                                                                   Т.М. Корнеенко  


